沖宮法発第３６号

  令和 6年 8月 1 日

 各 位

                   (公社)沖縄宮古法人会

会 長    友 利 寛 忠

女性部会長  黒島智恵子

〔押印省略〕

フードバンク活動へのご協力お願いについて

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本会では、昨年度に引き続き今年度も、社会貢献事業の一環として、物価高騰等

様々な影響により、食べ物に困っている方たちを支援するため“フードバンク活動”を企

画致しております。(詳細は下記参照)

つきましては、出費多端の折、大変恐縮に存じますが、何卒ご理解ご協力を下さるよう

お願い申し上げます。

※受け取りを希望の場合は、本会事務局までご連絡下さるようお願いします。

※お預かりさせて頂いた食料品等は、後日、宮古島市社会福祉協議会に寄贈致します。

                                     敬具

記

≪フードバンクで扱える食品・扱えない食品≫

扱える食品 扱えない食品

・常温保存が出来て賞味期限が１か月以上

あるもの(レトルト、缶詰、乾麺、お米、

飲料水、菓子類、調味料等）

※お米券、商品券も可

・生もの、サプリメント、アルコール類

・賞味期限が切れた食品、賞味期限の記載

 の無い食品

※その他、日用品（トイレットペーパー、ティッシュペーパー、タオルなど）も受け入れ

可能です。

受付期間 令和６年８月２０日(火)～９月１０日(火)

【収集場所】（公社）沖縄宮古法人会事務局

【住  所】宮古島市平良字西里 240-2 琉球銀行宮古支店ビル４階

【連 絡 先】(0980)73-5512